



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

### ANEXO A

#### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	CÂMARA DE AR 1000X20 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	40,0000	202,00	8.080,00
2	CÂMARA DE AR 12.4-24 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	40,0000	309,00	12.360,00
3	CÂMARA DE AR 7.50-16 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	40,0000	126,33	5.053,20
4	CÂMARA DE AR 90/90-18 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	10,0000	65,33	653,30
5	PNEU 1000 R20 BORRACHUDO - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	2.437,00	243.700,00
6	PNEU 1000 R20 LISO - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	2.219,67	221.967,00
7	PNEU 12-4-24 AGRÍCOLA - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	3.473,00	347.300,00
8	PNEU 12.5-80-18 AGRÍCOLA - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	2.900,00	290.000,00
9	PNEU 14-00-24 AGRÍCOLA - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	5.206,50	520.650,00
10	PNEU 16.9-28 AGRÍCOLA - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	5.600,00	560.000,00
11	PNEU 175/65-14 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	459,67	45.967,00
12	PNEU 175/70-14 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	517,33	51.733,00
13	PNEU 18.4-30 AGRÍCOLA - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	5.676,00	567.600,00
14	PNEU 185-14 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	732,33	73.233,00
15	PNEU 185/65-14 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	508,00	50.800,00
16	PNEU 185/65-15 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	511,33	51.133,00
17	PNEU 195/55-15 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	524,67	52.467,00
18	PNEU 205/60-16 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	661,00	66.100,00
19	PNEU 205/60 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	684,67	68.467,00



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
20	PNEU 215/55-17 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	878,33	87.833,00
21	PNEU 215/65-16 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	780,00	78.000,00
22	PNEU 215/75-17.5 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	619,50	61.950,00
23	PNEU 225/65-16 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	1.114,67	111.467,00
24	PNEU 225/75-16 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	1.529,67	152.967,00
25	PNEU 275-80-22.5 BORRACHUDO - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	3.226,00	322.600,00
26	PNEU 7.50-16 BORRACHUDO - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	1.265,67	126.567,00
27	PNEU 7.50-16 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	1.260,00	126.000,00
28	PNEU 90/90 MOTOCICLETA - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	100,0000	320,00	32.000,00
29	PROTETOR DE CÂMARA 1000X20 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	40,0000	99,00	3.960,00
30	PROTETOR DE CÂMARA 12.4-24 - DE BOA QUALIDADE NACIONAL	UND	40,0000	169,00	6.760,00
31	PROTETOR DE CÂMARA 7.50-16 - DE BOA QUALIDADE	UND	40,0000	62,33	2.493,20

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 4.349.860,70